

671c

महिला एवं बाल विकास विभाग,
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार,
आईएसबीटी भवन, कश्मीरी गेट, नई दिल्ली, 110006

लापता बच्चे		
क्र.सं	विवरण	फोटो
1	नाम :- मनस्वी, उम्र : लगभग 15 दिन, चेहरा- गोलाकार गालों पर चोट के निशान, ऊँचाई: 33 सेमी, वजन: 2.200 किलोग्राम, आँखें काली, बाल: छोटे, रंग : गेहुँआ, शरीर का निर्माण दुबली है। बच्ची को नानक दरबार, निलोठी गांव, नई दिल्ली - 110041 में 05/06/2024 को पाई गई थी। यह परित्यक्त हुई बच्ची है। दिनांक 05/06/2024 निहाल विहार पुलिस स्टेशन में जी. डी नंबर 0050A दर्ज है। बाल कल्याण समिति -1 (निर्मल छाया के आदेश पर बच्चे सेवा भारती मातृ छाया यूनिट-2, B-2/2, मियांवाली नगर, नई दिल्ली - 87 में देखभाल और सुरक्षा के लिए रखा गया है।	

नोट: उपरोक्त बच्चों (Sr. No. 01) के माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन नंबर पर संपर्क कर सकते हैं।

1. प्रभारी, सेवा भारती मातृछाया, यूनिट-2, श्री दौलत राम आहूजा केंद्र, बी-2/2, मियांवाली नगर, नई दिल्ली-110087, संपर्क नंबर 011-45088544 / 8826055800
2. जिला बाल संरक्षण अधिकारी, DCPU IV, बालिका गृह, निर्मल छाया परिसर, जेल रोड, हरी नगर नई दिल्ली-110064, दूरभाष न. 011 -20896151.

2	नाम: समृद्धि (बालिका), उम्र-04/04/2019, रंग:गोरा। 07/05/2022 को बच्ची भैरा एन्क्लेव, गोल चक्कर, पूर्व पश्चिम विहार, दिल्ली के पास लावारिस पाई गयी। बाल कल्याण समिति-VI दिल्ली, के आदेश से बच्ची को देखभाल और सुरक्षा के लिए आशरण होप फाउंडेशन में रखा गया है। डी डी: 0039A दिनांक 07/05/2022 को थाना पूर्व पश्चिम विहार, दिल्ली में पंजीकृत किया गया है।	
---	---	--

नोट: उपरोक्त बच्चों (Sr. No. 02) के माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन नंबर पर संपर्क कर सकते हैं।

1. प्रभारी:- आशरण होप फाउंडेशन ए-46 न्यू मुल्तान नगर सूर्या एन्क्लेव दिल्ली-56, संपर्क नंबर: 011-25291672
2. जिला बाल संरक्षण अधिकारी, DCPU IV, बालिका गृह, निर्मल छाया परिसर, जेल रोड, हरी नगर नई दिल्ली-110064, दूरभाष न. 011 -20896151.

हस्ताक्षर
निदेशक

महिला एवं बाल विकास विभाग

देखभाल एवं संरक्षण की आवश्यकता वाले बच्चों के बारे में चाइल्ड लाइन (1098) पर सूचित करें।

Deputy Director
Child Protection Unit
Deptt. of WCD, GNCTD
New Delhi

66/c



**DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT
GOVT. OF NCT OF DELHI
ISBT BUILDING, KASHMERE GATE, DELHI 110006**

S.N o	<u>MISSING CHILD</u> Description	Photograph
1	Name: Manasvi , Age: 15 days approx., Face: square, Height: 33cm, Weight: 2.200 kg, Eyes: Black, Hair: small, Complexion: wheatish & Bruises on cheeks ,Body built: Lanky. Child was found in Nanak Darbaar , Nilothi Village, New Delhi 110041, as abandoned on 05/06/2024 GD No. 0050A is lodged in Nihal Vihar Police Station dated 05/06/2024. . The child has been kept in Sewa Bharti Matrichhaya, Unit -2, B2/2, Mianwali Nagar, New Delhi -87 for Care and Protection by the order of CWC -I (Nirmal Chhaya), West , Hari Nagar, New Delhi .	

Note :- Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children (Sr. No. 01) may contact at given address/phone numbers:-

1. Org Secretary, Sewa Bharti MatriChhaya, Unit-2, Shri Daulat Ram Ahuja Kendra, B-2/2, Mianwali Nagar, New Delhi-87, Contact No. 011-45088544 / 8826055800
2. DCPO, District Child protection Unit-IV Nirmal Chhaya Complex, Hari Nagar, New Delhi, contact No 011- 20896151.

2	Name: SAMRIDHI (female), age-04/04/2019, Complexion: Fair. Child was found abandoned at near Bhaira Enclave, Gol Chakkar, East Paschim Vihar, Delhi on 07/05/2022. The child has been kept at Asharan Orphanage of Hope Foundation for care and protection by the order of the Child Welfare Committee-VI, Delhi. The D.D No. 0039A dated: 07/05/2022 has been registered with PS. Paschim Vihar East.	
---	--	--

Note :- Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children (Sr. No. 02) may contact at given address/phone numbers:-

1. Incharge: Asharan Orphanage of Hope Foundation A-46 New Multan Nagar Surya Enclave Delhi-56, Contact No: 011-25291672
2. DCPO, District Child protection Unit-IV Nirmal Chhaya Complex, Hari Nagar, New Delhi, contact No 011- 20896151.

Sd/-

Director

Women & Child Development

Please give information to CHILDLINE 1098 about Children who need care and protection.

**Deputy Director
Child Protection Unit
Deptt. of WCD, GNCTD
New Delhi**